

Protokół Nr LV/2010

z obrad LV Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Ksawerów, która odbyła się w dniu
14 stycznia 2010 r. w sali konferencyjnej.

Ad. 1.

Przewodniczący Rady Tadeusz Grala o godz. 13:00 otworzył LV Nadzwyczajną Sesję Rady Gminy Ksawerów i powitał wszystkich obecnych. Następnie stwierdził, iż zgodnie z listą obecności w sesji uczestniczy 15 radnych i jest zachowane władne kworum do podejmowania prawomocnych uchwał.

Lista obecności radnych i sołtysów stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ponadto w sesji uczestniczyli:

- Wójt Gminy Ksawerów – Maria Kopczewska,
- Zastępca Wójta Gminy – Rafał Tustanowski,
- Skarbnik Gminy – Robert Zwierzyński
- Sołtysi Gminy Ksawerów.

Ad. 2.

W głosowaniu Rada Gminy Ksawerów - 15 głosami „za” , bez głosów przeciwnych i wstrzymujących się zatwierdziła następujący porządek obrad:

1. Otwarcie LV Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Ksawerów.
2. Zatwierdzenie porządku obrad.
3. W sprawie opłat za usługi komunikacji tramwajowej.
4. Zamknięcie LV Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Ksawerów.

Ad. 3.

Wójt Gminy Maria Kopczewska – sytuacja dotycząca komunikacji tramwajowej jest nieprzyjemna zarówno dla mieszkańców, jak i dla władz Gminy Ksawerów.

Zostało zerwane porozumienie- bez wiedzy Rady Gminy Ksawerów. Pod koniec grudnia 2009 r. wpłynęło zapytanie od Pana Prezydenta czy nadal Ksawerów utrzymywał będzie torowisko? Oczywiście Gmina Ksawerów będzie ponosiła koszty związane z utrzymaniem torowiska, tak jak do chwili obecnej. Prezydent Pabianic Pan Zbigniew Dychto podczas rozmowy nie wspomniał o likwidacji biletów ulgowych na terenie Ksawerowa.

O całej tej sytuacji związanej z likwidacją biletów ulgowych dowiedziałam, się z gazety „Nowe Życie Pabianic”. W wyniku tej sytuacji skierowane zostało wiele wulgarnych słów w kierunku Wójta Rady Gminy Ksawerów.

Pan Prezydent Zbigniew Dychto poinformował mieszkańców, że Pani Wójt Gminy Ksawerów nie chce partycypować w kosztach związanych z komunikacją tramwajową, co oczywiście jest nieprawdą.

Otrzymałam informację od MPK, że partycypowanie Ksawerowa w kosztach wyniosłoby 4 200 zł netto. Pabianice natomiast na całej swojej trasie 41 000 zł netto.

Na dzień dzisiejszy, zgodnie z porozumieniem Pana Prezydenta z MPK mieszkańcy poruszając się tramwajem mają prawo do korzystania z ulg jedynie na terenie miasta Pabianice. Wjeżdżając na teren Ksawerowa są zobowiązani kupić kolejny bilet za 2,40 zł.

Prezydent Zbigniew Dychto podejmując decyzję zniesienia ulg naruszył uchwałę Nr XXIII/287/08 oraz zerwał porozumienie z dnia 26 marca 1998 r. zawarte pomiędzy Miastem Pabianice, Gminą Ksawerów oraz Miastem Łódź.

(Pani Wójt odczytała radnym treść porozumienia – wgląd do pisma w Biurze Rady)

Do tej pory Gmina Ksawerów nie dopłacała za kursowanie linii tramwajowej. Jeździł on na zasadach komercyjnych. Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne zaczęło wywierać nacisk na Pana Prezydenta w sprawie dopłat do biletów ulgowych. Pan Prezydent prowadząc negocjacje z Łodzią podpisał 31.12.2009 r. dopłatę do biletów, wyłączając Gminę Ksawerów. Podpisując porozumienie naruszył prawo.

W obecnej sytuacji winą obarczani są Radni Gminy Ksawerów oraz Wójt Gminy, co oczywiście jest nieprawdą. Nikt bowiem nie upoważnił Pana Prezydenta do podjęcia takiej decyzji.

Wójt Gminy Maria Kopczewska przedstawiła radnym propozycję wystąpienia do Rady Miejskiej z zapytaniem na jakiej podstawie Prezydent podpisał porozumienie? Pismo ma na celu respektowanie zgodności z uchwałą.

Mecenas Zbigniew Wilczyński – Panie Przewodniczący, Szanowna Rado ! Pan Prezydent Miasta Pabianic naruszył prawo. Zgodnie z uchwałą Nr XXIII/387/08 podniósł ceny biletów o 20% (1,00zł – 1,20zł; 2,00zł – 2,40zł) oraz zniósł bilety ulgowe na obszarze Gminy Ksawerów. Pan Prezydent naruszył prawo, gdyż nie uwzględnił zmian z Radą Miejską w Pabianicach. Kontrolerzy nakładają mandaty na pasażerów – nie zgodnie z prawem.

Obowiązujący stan prawny: uchwała Nr XXIII/287/08.

W związku z zaistniałą sytuacją, zamiarem Pani Wójt jest wystąpienie do Rady Miasta Pabianic o wyjaśnienie na jakiej podstawie Pan Prezydent naruszył uchwałę własnej Rady Miejskiej.

Pani Wójt Maria Kopczewska – spotkanie z Panem Prezydentem odbyło się 11.01.2010 r. (poniedziałek) w Urzędzie Gminy Ksawerów, w obecności Przewodniczącego Rady Miejskiej Pabianic oraz Przewodniczącego Rady Gminy Ksawerów. Spotkanie miało charakter burzliwy. Pan Prezydent zapytany czy porozumienie obowiązuje nadal – nie potrafił udzielić odpowiedzi. Dopiero od Przewodniczącego Rady Miasta Pabianic dowiedzieliśmy się, że porozumienie nadal

obowiązuje. Prezydent Pabianic powiedział, że zastanowi się nad dopłatą do biletów ulgowych, pod warunkiem, że Gmina Ksawerów będzie partycypowała w kosztach. Propozycja Pana Prezydenta wynosi 11 000 zł miesięcznie dopłaty ze strony Gminy Ksawerów, gdzie całkowity koszt od Wiejskiej do Małego Skrętu wynosi 45 651,59 zł miesięcznie netto.

Według symulacji MPK Gmina Ksawerów powinna dopłacać do biletów – 4 257 zł, pozostałą część Miasto Pabianice.

Na dzień dzisiejszy Pan Prezydent dopłaca 35 000 zł i uważa, że pozostałą część kosztów powinna pokryć Gmina Ksawerów.

Gmina Ksawerów wystąpiła z prośbą do MPK o nienaliczanie kar finansowych, w związku z zaistniałą sytuacją. Uzyskałam odpowiedź, że mieszkańcy, którzy jeszcze nie uregulowali zapłaty – będą ich odwołania indywidualnie rozpatrywane. Niestety w sprawie mandatów już zapłaconych nie można nic zrobić.

Wójt Gminy Maria Kopczewska wyraziła prośbę podpisania przez Radnych Gminy Ksawerów pisma, który zostanie zawieszony do Urzędu Miasta Pabianic.

Sołtys Kazimierz Ludziejewski – zapytał jakie konsekwencje można wyciągnąć w stosunku do Pana Prezydenta Dychto?

Mecenas Zbigniew Wilczyński – do recenzowania pracy Pana Prezydenta jest Rada Miejska, dlatego proponujemy wysłać w trybie skargowym nasze pismo, mające na celu weryfikację u Rady zachowania Pana Prezydenta, które narusza prawo. Ksawerów jest gminą wyjątkowo legalistyczną. Pan Mecenas zaproponował, aby najpierw powiadomić Radę Miejską.

Wojewoda nie może formalnie nic zrobić z uchwałą obowiązującą, a jedynie jej autor nanosi zmiany, bądź postanawia ją uchylić.

Radna Anna Szcześniak-Rydz – zapytała na jakiej podstawie Pan Prezydent Zbigniew Dychto podniósł ceny biletów?

Wójt Gminy Maria Kopczewska – Pan Prezydent nie potrafił udzielić informacji na ten temat, jak i na wiele innych pytań. Istnieje umowa pomiędzy MPK, a Miastem Pabianice. Nie jest jednak znana Gminie Ksawerów treść tego dokumentu. Umowa została zawarta dnia 31.12.2009 r.

Radny Arkadiusz Bielecki – skoro MPK daje nam korzystniejsze rozwiązanie – czy nie lepiej byłoby zerwać porozumienie? Wówczas kompetencje przejdą na Gminę Ksawerów.

Wójt Gminy Maria Kopczewska – aby zerwać porozumienie, Rada Gminy Ksawerów musi podjąć uchwałę. Okres wypowiedzenia wynosi 12 miesięcy. Wypowiedzenie umowy spowoduje duże zamieszanie w regionie. W całej tej sprawie chodzi o tramwaj regionalny. Pierwszym skutecznym krokiem będzie pismo do Rady Miasta Pabianic.

Radna Helena Rusak – zapytała czy ulgi przewidziane dla uczniów, osób starszych nie są regulowane przez ustawę?

Mecenas Zbigniew Wilczyński – ceny lokalnego transportu komunikacji ustalane są przez samorząd, w oparciu o przepisy ustawowe.

Istnieje możliwość natychmiastowego wygaśnięcia umowy, musi jednak nastąpić to z 3 stron.

Wójt Gminy Maria Kopczewska – bezpłatne przejazdy gwarantowane są studentom, posłom, senatorom, inwalidom wojennym i wojskowym, zgodnie z ustawami. Bez wątpienia Pan Prezydent naruszył prawo, a tym samym normy etyczne.

Radna Barbara Wódka – przypomniała czasy, kiedy istniała tzn. strefa -różnica w biletach. Przejazd do Pabianic, wejście w strefę - obowiązywały bilety droższe. Teraz też moglibyśmy płacić mniej. Dla Ksawerowa wystarczy jedynie bilet 10-minutowy. Byłoby to forma zniżki dla mieszkańców Ksawerowa.

Wójt Gminy Maria Kopczewska – istnieje porozumienie, które zostało zawarte wcześniej, stwierdzające, że obowiązują nas ceny biletów zgodnie z uchwałą Rady Miasta Pabianic. Dąży się, aby istniały bilety czasowe na trasie Pabianice- Ksawerów- Łódź.

Radny Marian Kaleta – zapytał czy w porozumieniu nie ma informacji, że jeżeli zostanie podjęte działanie bez wiedzy Rady Gminy Ksawerów to następuje wówczas zerwanie umowy?

Wójt Gminy Maria Kopczewska – nie ma takiej informacji.

Radna Helena Rusak – radni i sołtysi z Gminy Ksawerów są atakowani przez mieszkańców w związku ze zniesieniem biletów ulgowych. Ludzie „ratują się” poprzez podawanie sobie biletów, aby tylko nie dostać mandatu.

Wójt Gminy Maria Kopczewska – zgodnie z prawem obowiązuje uchwała Nr XXIII/287/08 Rady Miasta Pabianic. Istnieją ulgi ustawowe.

Radny Arkadiusz Bielecki – poprosił o informację dla swoich uczniów, czy powinni kasować normalne czy ulgowe bilety.

Mecenas Zbigniew Wilczyński – powinniśmy płacić zgodnie z prawem. Zaufaliśmy Radzie Miejskiej, dlatego pismo, które zostało na dzisiaj przygotowane jest w obecnej sytuacji najbardziej stosowane.

Radna Maria Wróbel – przychodząc na dzisiejszą sesję, byłam przekonana, iż będę głosowała za podjęciem uchwały przyznającej mieszkańcom ulgi do przejazdu tramwajem, chociażby ze względu, iż na ostatniej sesji zapytałam jak wygląda sytuacja dotycząca tramwaju. Zostałam nawet lekko zrugana, na zasadzie, iż nie pytam u źródła informacji, tj u Pani Wójt. Zarówno ja, jak i Państwo wysłuchaliśmy odpowiedzi. W tej sytuacji brak jest odpowiedniej uchwały w sprawie ulg, a jedynie dopiero pismo wyjaśniające tę sprawę. A co z mieszkańcami jeżdzącymi, którzy są narażeni na przykre następstwa ze strony kontrolujących. Co tak naprawdę obchodzi zwykłego mieszkańca, zwykłego użytkownika tramwajów – nieporozumienia, awersje czy zatarcia wszystkich, którzy za obowiązywanie ulg są odpowiedzialni. Radna zaapelowała o skuteczne

działania – porozumienie, wyjaśnienie. Skoro Pan Prezydent Dychto mógł podpisać porozumienie bezpośrednio z MPK to może i Gmina Ksawerów podpisze odpowiednie dokumenty z MPK. Radna powiedziała, że 4 200 zł zapłacone MPK nie będzie wielką stratą dla Gminy Ksawerów, a wręcz przyczyni się do radykalnych zmian. Na ostatniej sesji (29.12.2009 r.) wszystko było w porządku – tramwaj funkcjonował i żaden kataklizm nam nie groził. Taką informację otrzymałam „u źródła”. Radna powiedziała, że nie ma ochoty podpisywać żadnego wyjaśnienia, ponieważ czas na wyjaśnienia był wcześniej, kiedy toczyły się rozmowy. W obecnej sytuacji, winę ponosi Gmina Ksawerów (tak donosi prasa) - wprowadzony został chaos komunikacyjny. Dziękuję.

Wójt Gminy Maria Kopczewska – nie wiem czy Pani Radna była obecna na ostatniej sesji i słyszała, że pytanie zostało zadane: „Czy tramwaj będzie jeździł?” - na które odpowiedziałam, że będzie jeździł i tramwaj jeździ! Nie było pytania dotyczącego cen i dopłat do biletów. Jeszcze raz pragnę Pani Radnej uświadomić, że na pytanie Pana Prezydenta Dychto dotyczącego utrzymania torowiska, odpowiedziałam: tak. Otrzymałam od Wysokiej Rady upoważnienie to co mogę robić, a co nie. Nie mam natomiast prawa podpisania umowy niezgodnej z prawem. Jeżeli Pani Radna ma ochotę podpisać taką umowę, to leży to już w Pani gestii. Ja jestem natomiast świadoma swoich czynów, w przeciwieństwie do Pana Dychto. Rada Gminy Ksawerów- prawo do realizacji porozumienia przekazała Miastu Pabianice i jestem zaskoczona, że rozmawiamy tutaj prawie godzinę, a Pani Radna nie wie o czym mówimy. Jestem bardzo zaskoczona, gdyż Pani Radna jest osobą bardzo świadomą i wszystko zostało powiedziane bardzo literalnie przeze mnie i Pana Mecenas. 4 200 zł czy 5 000 zł dla Gminy Ksawerów nie są to duże pieniądze, ale w skali roku dają już kwotę ok 60 000 zł. Trzeba wszystko dobrze rozważyć, bowiem nie na wszystkie środki lokomocji mamy zniżki i ulgi. Nie mamy na busy, autobusy PKS, a jedynie na tramwaje. Pani Wójt zaapelowała, aby słuchać 'kto – co – i do kogo' mówi. Pani Wójt powiedziała, że doskonale wie komu i na jakie pytanie odpowiada. Na dzień dzisiejszy nie można podpisać umowy, dopóki sprawa nie zostanie wyjaśniona.

Przewodniczący Rady Tadeusz Grała – musimy negocjować, dojść do prawdy, a pismo przygotowane na dzisiaj jest najbardziej odpowiednie.

Wójt Gminy Maria Kopczewska – propozycja Ksawerowa 4 200 zł, Pana Prezydenta Dychto natomiast 11 651 zł/ miesięcznie. Zaskakujące jest, że siedzimy tu już ponad godzinę i nie wiemy o czym mówimy.

Zastępca Przewodniczącego Piotr Kuźnicki – jak wygląda formalno -prawnie porozumienie Pabianic z MPK podnoszące stawki w stosunku do umowy?

Mecenas Zbigniew Wilczyński – żeby dokładnie odpowiedzieć musiałbym znać dokumenty drugiej ze stron, ale jedno można powiedzieć, że każde porozumienie naruszające uchwałę jest nielegalne. Nie wiemy na jakiej podstawie zostało ono zawarte. Prezydent nie miał prawa do tego

rodzaju działań.

Radna Helena Rusak – zapytała, czy to prawda, że Pani Wójt o zniesieniu ulg dowiedziała się z gazet?

Wójt Gminy Maria Kopczewska – 30 grudnia 2009 r. zapytano mnie czy Gmina Ksawerów będzie utrzymywała torowisko? Moja odpowiedź brzmiała: tak. Natomiast dzień później 31 grudnia 2009 r. Prezydent Dychto podpisał porozumienie z MPK.

Radna Helena Rusak – tzn, że na sesji dnia 29 grudnia nie mogła Pani nam nic powiedzieć o zmianach w cenach biletów?

Wójt Gminy Maria Kopczewska – w dniu 29 grudnia 2009 r. na sesji nic nie wiedziałam o planach zniesienia ulg na terenie Ksawerowa oraz o zapytaniu Pana Cichosza dotyczącego utrzymywania torowiska przez Gminę Ksawerów.

Obowiązek ciąży na dwóch stronach. Zarówno Wójt Gminy, jak i radni są odpowiedzialni za podejmowanie decyzji.

Radny Stefan Jędraszek – zapytał czy istnieje możliwość zwrotu pieniędzy za zapłacone mandaty?

Wójt Gminy Maria Kopczewska – nie ma możliwości zwrotu kosztów za zapłacone mandaty. Jeżeli mandat jest zapłacony - nie można już nic z tym zrobić. Istnieje jedynie możliwość odwołania się – ul. Narutowicza 77, w momencie kiedy mandat nie jest jeszcze zapłacony.

Radny Marian Kaleta – zasugerował napisanie odpowiedniego pisma do przewoźnika. Brak jest stosownych informacji, ogłoszeń dotyczących zmian cen biletów.

Wójt Gminy Maria Kopczewska – zostało wysłane pismo do MPK o braku wystarczających informacji o zmianie w cenach biletów oraz o niekaraniu pasażerów. Wszystkie maile, które otrzymałam od mieszkańców – przesłane zostały do MPK.

Przewodniczący Rady Tadeusz Grala – zapytał kto jest za zatwierdzeniem pisma?

Przewodniczący Rady stwierdził za podpisaniem sporządzonego pisma do Rady Miejskiej Pabianic w sprawie opłat za usługi komunikacji tramwajowej - głosowało 14 radnych, wstrzymujących 1, głosów przeciw nie stwierdzono.

Radna Maria Wróbel wstrzymała się od głosu.

Ad. 4.

Przewodniczący Rady Tadeusz Grala - o godz. 14:15 zamknął obrady LV Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Ksawerów.

Protokół sporządziła:

SEKRETARKA

Ziolkowska Marta

Marta Ziolkowska

Obradom LV Nadzwyczajnej

Sesji przewodniczył

PRZEWODNICZĄCY RADY

Tadeusz Grala
Tadeusz Grala

1. Lista obecności radnych.
2. Lista sołtysów.